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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

تصمیم گیران اقتصادی را بشناسیم
 آسید: »شورای نگهبان بر اساس قانون اساسی اقدام به بررسی صلاحیت 
افراد می کند و البته مشروح مذاکرات برای رعایت حریم خصوصی کاندیداها 
منتشر نمی شود. البته بد نیست گزارشی از جلسات سال های اخیر هیئت 
وزیران منتشر شود تا مردم متوجه شوند چه کسانی و چگونه برای آنان در 

مسائل اقتصادی تصمیم می گیرند!«
اصلاح شد

 کاربری نوشت: »روحانی ۵ مهر: تمام مشکلات و گرانی ها بر گردن کاخ 
سفید است؛ مردم اگر می خواهند لعن و نفرین کنند، آدرسش کاخ سفید 
در واشنگتن است. کسی به مردم آدرس اشتباه ندهد. واعظی ۸ اسفند: 
افزایش قیمت دلار تا ۲۷ هزار تومان کار ما بود؛ مردم عزیز ایران! آدرس 

اولیه اصلاح شد...«
اینا اثرات رونق است

 آرزو گودرزی: »واعظی: ما دلار رو تا ۲۷،۰۰۰ت گرون کردیم! مردم عزیز 
شما یادتون نمیاد، اینا همش اثرات اونچنان رونقمونه، تا بتونیم فشار دشمن 
رو به راحتی بهتون منتقل کنیم، وگرنه ما که اختیار عوض کردن منشی 
خودمونم نداشتیم. حالا یه کنسرت برید یه ربنا هم بزنید به گوش، همه رو 

میشوره میبره.«
قضاوت با شما

 مجید قربانی: »۶ شهریور ۹۷ روحانی: اگر بخواهیم در عرض دو هفته 
قیمت ارز به قیمت پارسال برمیگردد! ۷ اسفند ۹۹ واعظی: از نظر اقتصادی 
نرخ ارز ایران ۲۵ یا ۲۷ هزار تومان نیست ما این کار را کردیم تا بتوانیم 

اقتصاد کشور را اداره کنیم!«
تقطیع مواضع، جواب انتقاد

 طوسی: »قربان، آیت الله علم الهدی دوباره با استناد به قرآن به برجام حمله 
کرده و تقدس برجام رو زیر سؤال برده! سریع اون قسمت از خطبه اش که 
درباره احترام متقابل زن وشوهر در خانواده است رو تقطیع کنید وتیتر بزنید، 

دیگه کسی به بقیه خطبه توجه نمیکنه.«
له له خوش باوران

 پیمان علیشاهی با انتشار این کاریکاتور نوشت: »به بایدن گفتند اجازه 
بده ایران از صندوق بین المللی پول وام بگیره تا برجام احیا بشه! اون وقت تو 
ایران خالق های حباب سکه و بورس و ارز و... دهنشون آب افتاده که ای جان 

حباب مذاکره و حباب برجام.«
زینب بودن سخت ترین رسالت است

 عطیه عباسی: »تنها کسی می تواند فاجعه  کربلا را دوام بیاورد که شاگرد 
اول کلاس حیدر)ع( باشد و مدافع حرم بودن را در مکتب فاطمه)س( زندگی 
کرده باشد. زینب بودن سختترین رسالت است اگر بر دوشمان بگذارند. 

اینروزها دنیا زینب میخواهد، همانقدر صبور، همانقدر غیور، همانقدر آرام.«

سرقت 
واکسن 

کرونا

سوء مدیریت شیوع ویروس کرونا در آمریکا
ایالت تنسی آمریکا باعث شد عده ای به 

سرقت واکسن کووید-۱۹ روی آورند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان به نقل 
از ای بی سی نیوز، مقامات ارشد ایالت تنسی از 
به سرقت رفتن تعدادی واکسن کرونا در شهر 

شلبی خبر دادند.
لیزا پیرسی، کمیسر بهداشتی تنسی در این خصوص گفت: اف بی آی در 
جریان این سرقت قرار گرفته است. همچنین تزریق اشتباهی واکسن به دو 

کودک در این شهر خبرساز شده است.
در اوایل هفته گذشته اعلام شده بود که بیش از دو هزار و 4۰۰ دوز 
واکسن در شهرستان شلبی طی یک ماه هدر رفته است و دولت در حال 
انتقال کنترل کننده ذخیره و توزیع واکسن این شهرستان به شهر ممفیس 
است. در این میان با استعفای مدیر بهداشت شهرستان شلبی، آشوب در 

مدیریت کرونای این منطقه به اوج خود رسیده است.

کشف بمب 
جنگ جهانی 

دوم

انگلیس پس از پیدا شدن یک بمب متعلق 
به جنگ جهانی دوم در شهر اکستر در 

انگلیس، هزاران نفر تخلیه شده اند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به 
نقل از روزنامه ایندیپندنت ، صد ها دانشجوی 
دانشگاه از ۱۲ سالن محل اقامت و ساکنان 

یک خانه مراقبت از سالمندان نزدیک محل کشف این بمب از جمله کسانی 
بودند که پس از پیدا شدن این بمب به آنها دستور داده شد مکان های خود 

را ترک کنند.
اطراف این بمب به شعاع چهارصد متر افراد حق ورود ندارند و کارشناسان 
خنثی  سازی بمب از نیروی دریایی سلطنتی در تلاش برای ایمن  سازی آن 

هستند.
طول این بمب تقریبا ۲.۵ متر و عرض آن حدود ۷۰ سانتی متر است.

»شان روپر« از مقامات پلیس انگلیس گفت: یافتن مواد منفجره جنگ 
جهانی دوم غیرمعمول نیست، اما این یکی از موارد غیرمعمول است بنابراین 
ما تمام اقدامات احتیاطی را که لازم داریم انجام می دهیم تا اطمینان حاصل 

کنیم که همه افراد ایمن هستند.
ما کاملًا آگاه هستیم که احتمالاً این بمب قدمت ده ها ساله دارد، اما 
جابه جایی این مورد خطر دارد و ما باید اطمینان حاصل کنیم که برای 

حمایت از مردم محلی همه تلاش خود را انجام می دهیم. 
این بمب صبح روز جمعه توسط کارگرانی که در یک زمین خصوصی 

کار می کردند پیدا شد.

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا خبر داد

ورود 250 هزار دوز واکسن سینوفارم چین به کشور

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تایید همه آنها از سوی کیهان نیست.

مرگ ۱5 هزار پرنده مهاجر 
در تالاب میانکاله

درحالی ۱5 هزار پرنده مهاجر در تالاب میانکاله تلف شده اند که 
بسیاری از کارشناسان بر این باورند که تا مشکلات خلیج گرگان 
برطرف و میانکاله احیاء نشود، مرگ و میر گسترده پرندگان ادامه 

خواهد داشت.
به گزارش ایسنا، مرگ و میر گسترده پرندگان مهاجر در تالاب میانکاله 
همچنان ادامه دارد. بر اساس آخرین اطلاعات موجود، شمار پرندگان تلف 
شده در این تالاب به حدود ۱۵ هزار بال رسیده است. سازمان دامپزشکی 
می گوید که علت مرگ پرندگان تالاب میانکاله »سم بوتولیسم« است؛ همان 
سمی که سال گذشته هم سبب مرگ 4۰ هزار پرنده مهاجر در این تالاب 

شد.
بسیاری از کارشناسان بر این باورند که مجموعه ای از عوامل ازجمله 
آلودگی تالاب میانکاله، ورود فاضلاب به این تالاب، کاهش سطح آب میانکاله 
و افزایش لایه های رسوبی در آن سبب تولید »سم بوتولیسم« و مرگ 
پرندگانی شده است که ایران نقطه پایان سفرشان است. از این رو میانکاله 

باید احیاء شود تا جلوی مرگ پرندگان مهاجر آن گرفته شود.
مدیرکل دفتر حفاظت و احیای تالاب های سازمان حفاظت محیط 
زیست- در گفت و گو با ایسنا، ضمن اشاره به مشکلات تالاب میانکاله 
اظهارداشت: مشکلات این تالاب به سه دسته مهم تقسیم بندی شده است؛ از 
جمله این دسته بندی ها می توان به عواملی اشاره کرد که سبب کاهش کیفیت 
آب در میانکاله شده است، مانند ورود فاضلاب های شهری و کشاورزی که از 
جمله این موارد به شمار می رود. ازجمله دیگر مشکلات تالاب میانکاله که 
می تواند در تولید سم در آن نیز موثر باشد، کمبود آب و کاهش تبادل جریان 
آب بین تالاب و دریای خزر است. از سویی دیگر دسته سوم مشکلات تالاب 

میانکاله به تصرفات غیرقانونی و تغییرکاربری اراضی تالاب برمی گردد.
مسعود باقرزاده کریمی ادامه داد: نباید فراموش کنیم که وضعیت کنونی 
میانکاله حاصل چندین دهه بی توجهی به وضعیت تالاب است و چندین سال 

طول خواهد کشید تا به وضعیت طبیعی بازگردد.
به گفته باقرزاده، تجهیز شهرهای اطراف تالاب میانکاله به سیستم 
تصفیه خانه فاضلاب، کنترل مصرف کود و سموم کشاورزی در اراضی اطراف 
تالاب، ساماندهی پرورش ماهی و... از جمله پروژه های اولویت دار برای احیای 

میانکاله است.
وی با بیان اینکه این موضوع در جلسه بعدی ستاد ملی تالاب های 
کشور- که پیش از پایان سال برگزار خواهد شد- مطرح و به دستگاه های 
اجرایی ابلاغ می شود، گفت: به طور کلی برای احیای میانکاله حدود سه هزار 
میلیارد تومان اعتبار نیاز است که قرار شده این هزینه ها از طریق اعتبارات 
جاری دستگاه های مختلف تامین شود. همچنین ما تاکید کرده ایم که در دو 
استان مازندران و گلستان اولویت ها در بخش کشاورزی، آب و فاضلاب و 

شیلات با احیای تالاب میانکاله باشد.

آمار جان باختگان کرونا در کشور به مرز 60 هزار نفر رسید
وبدا- سخنگوی وزارت بهداشت گفت: از ۸ تا ۹ اسفند ۱۳۹۹ و بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، ۷ هزار و ۹۷۵ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ 
در کشور شناسایی شد که 4۱۸ نفر از آنها بستری شدند.در طول این مدت، 
۸۱ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این 

بیماری به ۵۹ هزار و ۹۸۰ نفر رسید.
افزایش قربانیان مرگ خاموش در استان تهران

ایسنا- اداره کل پزشکی قانونی استان تهران اعلام کرد: از ابتدای سال ۹۹ تا 
پایان دی ماه ۱۲۷ مورد مرگ ناشی از مسمومیت با گاز منواکسیدکربن به 
مراکز پزشکی قانونی استان تهران ارجاع شده است که این رقم در مقایسه با 
مدت مشابه سال ۹۸ که تعداد مرگ ناشی از گاز مونواکسیدکربن ۱۰۸نفر 

اعلام شده بود، ۱۷درصد افزایش یافته است.
شهرداران مناطق 2 و ۸ تهران 

با قرار وثیقه آزاد شدند 
تسنیم- رئیس مرکز روابط عمومی شهرداری تهران گفت: مهناز استقامتی 
شهردار منطقه ۸ و رحمانی شهردار منطقه ۲ که پیش از این بازداشت شده 
بودند با قرار وثیقه آزاد شدند، البته فرآیند قضائی و دادرسی آنها ادامه دارد.

برگزاری مجدد آزمون رتبه بندی معلمان در ۱۷ اسفند
ایسنا- رئیس مرکز برنامه ریزی نیروی انسانی و امور اداری وزارت آموزش و 
پرورش در اطلاعیه ای خطاب به ادارات کل آموزش و پرورش استان ها اعلام 
کرد »با عنایت به درخواست همکاران، آزمون رتبه بندی، روز یکشنبه ۱۷ 
اسفند ۹۹ مجدداً و برای آخرین بار تکرار می شود.همکارانی که به هردلیل 
نتوانستند در آزمون شرکت کنند و یا نمره حدنصاب را بدست نیاورده اند 

می توانند در این آزمون شرکت کنند.«
کشف ۸5 هزار عدد انواع مواد محترقه در »عبدل آباد«  

پایگاه خبری پلیس- رئیس پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ با اشاره به 
 کشف ۸۵ هزار و ۸۰۰ عدد انواع مواد محترقه در انبار منزل مسکونی در 
» عبدل آباد«، گفت: بر اساس قانون مجازات اسلامي هر کس موجب اخلال 
در نظم و آرامش عمومی شود، متحمل مجازات حبس از ۳ ماه تا یک سال 
خواهدبود، علاوه بر مجازات تعزیری مندرج در قانون، اگر نگهداری، دپو کردن 
و استفاده از مواد محترقه موجب ورود خسارت بر سایر افراد شود، مقصر 

مسئول بوده و می بایست خسارت وارده بر افراد را جبران کند.
کشف 45 میلیاردی کالای قاچاق در تهران

پایگاه خبري پلیس- رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ از کشف انواع 
کالای قاچاق به ارزش 4۵ میلیارد ریال از انباری در جاده خاوران خبر داد.

اخبار کوتاه اجتماعی

صفحه 10
 یک شنبه 10 اسفند 1399
16 رجب 1۴۴۲ - شماره ۲۲696

مناقصه گزار: قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص(، هلدینگ تخصصی نیرو، 
موسسه ایستاب

موضوع مناقصه: عملیات اجرای ساخت و نصب ستون های فلزی میانی و کاشت و نصب 
میلگرد و صفحات فلزی قسمت شمالی تونل ایستگاه استقلال خط 2 قطار شهری شیراز

مهلت مناقصه: از تاریخ 1399/12/6 لغایت 1399/12/15 )ده روز(
تاریخ تحویل پاکت : 1399/12/16 و تاریخ بازگشایی پاکت 1399/12/18

مدت قرارداد: سه ماه از شروع قرارداد )نود روز(
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند اجرای کار: 300/000/000 ریال )سیصد میلیون ریال(

به صورت ضمانتنامه بانکی به نفع دستگاه مناقصه گزار )ضمانت نامه های صادره توسط موسسات 
اعتباری غیربانکی که دارای مجوز رسمی از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران هستند مورد 

پذیرش می باشد.( و یا واریز وجه نقد 
- این موسسه در رد یا قبول پیشنهاد مختار است.

- سایر اطلاعات و جزییات مربوط در اسناد مناقصه درج شده است.
- هزینه درج آگهی برعهده برنده مناقصه می باشد.

جهت خرید اسناد مناقصه به نشانی شیراز- بلوار انقلاب- بلوار استقلال )باسکول 
نادر(- خط 2 قطار شهری شیراز- ایستگاه استقلال- واحد امور قراردادها- شماره تماس: 

09037910713- 09171041836 مراجعه نمایند.
دریافت اسناد فقط با ارائه اصل فیش واریز وجه به مبلغ 1.000.000 ریال به حساب 
5151718069003- شماره شبا IR740150000005151718069003 بانک سپه شعبه 
ملاصدرا تهران در وجه تنخواه درآمد واحد اجرایی امکان پذیر است. وجه مذکور به هیچ عنوان 

قابل استرداد نمی باشد.

آگهی فراخوان 
مناقصه عمومی )یک مرحله ای(

نوبت دوم

معاون پرستاری وزارت بهداشت در مراسم تجلیل از شهدای سلامت:

جامعه پرستاری در دوران شیوع کرونا 
بیش از 100 شهید تقدیم کرده است

بهداشت، گفت: در طول  معاون پرستاری وزارت 
یک سال مقابله و مدیریت بیماری کووید۱۹ بیش از 
60 هزار نفر از پرستاران به کرونا مبتلا شده اند وجامعه 
پرستاری در این مدت بیش از ۱00 شهید و جانباخته 

تقدیم کرده است.
به گزارش وبدا، مریم حضرتی در یادواره شهدای 
پرستاری که دیروز در تالار ایوان شمس برگزار شد با 
اشاره به حضور پررنگ پرستاران در صحنه های مختلف در 
طول تاریخ جمهوری اسلامی ایران ، اظهارداشت: برگ برگ 
تاریخ پر افتخار پرستاری در طول انقلاب اسلامی بیانگر 
نقش آفرینی مردان و زنان پرستاری است که در بحران های 
مختلف پرچم این جامعه بزرگ سلامت را به اهتزاز در 
آورده اند. این نقش آفرینی ها از روزهای سخت مبارزه با 
طاغوت آغاز و تا پیروزی انقلاب اسلامی و پس از آن در دفاع 
مقدس، دفاع از حریم اهل بیت و در حوادث و بلایا مانند 
زلزله و سیل ادامه داشته و در این راه مردان و زنان پرستار 
جان خود را در ارائه خدمات مراقبتی در سنگرهای مختلف 
از دست دادند و به فیض شهادت نائل شدند و تعدادی نیز به 

درجه جانبازی رسیدند.
حضرتی خاطرنشان کرد: پرستاری و عظمت آن موجب 
شد رهبر معظم انقلاب در پیام های جداگانه ای در طول یک 
سال گذشته بر حمایت و پشتیانی از جامعه پرستاری تاکید 
فرمایند و این پیام ها یک دلگرمی و روحی در کالبد پرستاران 
دمید و انرژی دوباره به جامعه پرستاری داد و وظیفه ما را 

نیز سنگین تر کرد.

وی افزود: در طول یک سال مقابله و مدیریت بیماری 
کووید- ۱۹، از جامعه ۲۰۰ هزار نفری پرستاری بیش از ۶۰ 
هزار نفر از پرستاران به کرونا مبتلا شدند و پس از بهبودی 

مجددا به ارائه خدمت بازگشتند.
معاون پرستاری وزارت بهداشت با بیان اینکه در این 
مدت بیش از ۱۰۰ پرستار جان خود را از دست داده اند، 

خاطرنشان کرد: به دنبال تایید رهبر معظم انقلاب که با 
عنوان شهید برای پرستاران جان باخته موافقت فرمودند، 
پرونده این عزیزان در کمیته ای که به دستور وزیر بهداشت 
زیر نظر  معاونت توسعه تشکیل شده است، بررسی می شود 
و پرونده تعدادی از این عزیزان به عنوان شهید تایید شده 

و پرونده های دیگر همچنان در دست بررسی و اقدام است.

شهدای سلامت علامت سعادت جامعه ما هستند
حجت الاسلام علیرضا پناهیان نیز در این مراسم 
گفت: من به همه کادر سلامت تبریک می گویم که در 
این امتحان الهی خوش درخشیدند، فرق شهدای زمان 
ما با شهدای صدر اسلام یک تفاوت بسیار مهم و آشکار 
است. آن تفاوت این است که آن شهدا شاخص بودند و 
بدنه و دامنه ای در جامعه نداشتند و تک بودند؛ چه کسی 
به مقام حضرت ابوالفضل العباس می رسد ولی در جامعه 
 ما این گونه نیست و چند صد هزار شهید دفاع مقدس 

داریم.
به گزارش ایلنا، پناهیان افزود: البته این ها قله هایی 
هستند که دامنه دارند و دامنه آنها کسانی هستند که اکنون 
کار می کنند. پیکر شهید حججی را بعد از مدتی به کشور 
آورند که دو میلیون نفر از آن استقبال کردند و این همان 

دامنه است که مردم به شهدا نگاه دارند. 
وی ادامه داد: اینکه ما الان می توانیم بگوییم شهدا 
قله هایی هستند که دامنه هایی دارند این علامت سعادت 
جامعه ماست که ما خیلی به این جامعه امید داریم و ان 
شالله به ثمر خواهد نشست و این شهدا اثر خود را در جامعه 
خواهند گذاشت. به کادر سلامت می گویم که خداوند این 
لحظه های شمارا می بیند و برای نسل و دودمان شما ثبت 
خواهد کرد. امیدوارم ما در این مسابقاتی که در جامعه 
ما است روز به روز برنده تر باشیم. ما ملتی هستیم که از 
 اول انقلاب هر حادثه ای بر ما گذشته ما را قوی تر کرده 

است.

نشست هم اندیشی رئیس سازمان بازرسی کل 
کشور با دادستان و جمعی از معاونین و قضات 

دادسرای تهران برگزار شد.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور در این نشست با اشاره 
به ضرورت تعامل بین دو نهاد، مبارزه با فساد را کار مشترک 
سازمان بازرسی کل کشور و دادستانی دانست و گفت: قطعاً 
در صف اول مبارزه با فساد، دادستانی ها به ویژه داستانی 
تهران قرار دارند و بار بیشتر مبارزه با فساد و دانه درشت ها 
و کسانی که به مراکز ثروت و قدرت وابسته هستند به 
دادستانی تهران مربوط است. همچنین مبارزه با فساد که 
مورد تأکید رهبر معظم انقلاب و رئیس قوه قضائیه است، 
همواره جزو اولویت های کاری سازمان بازرسی کل کشور 

است.
به گزارش روابط عمومی سازمان بازرسی کل کشور، 
حجت الاسلام حسن درویشیان با اشاره به الزامات مبارزه با 
فساد و لزوم توجه به آنها گفت: یکی از این الزامات مبارزه با 
دانه درشت ها یا برچیدن بسترهای فسادزا است. گاهی برخی 
از کسانی که دنبال فساد هستند نمی خواهند این بسترها 
از بین برود. حال چه مربوط به ساختارها باشد و یا قوانین 

و مقوله شفافیت که عمدتاً از طریق عدم ایجاد سامانه های 
الکترونیکی و هوشمند حاصل می شود. متأسفانه برخی 
می خواهند در اتاق تاریک باشند تا رسیدگی به فسادشان 

مشمول زمان شده و یا قابلیت کشف نداشته باشد.
درویشیان با تأکید بر اینکه یکی از راهکارهای ریشه ای 
مبارزه با فساد، نظارت برخط از طریق سامانه های الکترونیک 
مانند سامانه تجارت و زیرسامانه های آن است، افزود: رهبر 
معظم انقلاب درخصوص سامانه تجارت تأکید کردند که 
به صورت جدی پیگیری شود. یا درباره طرح جامع مالیاتی 
که کوتاهی هایی شده است و اگر نظارت الکترونیکی زودتر 
فراهم می شد جلوی بسیاری از فرارهای مالیاتی و فسادهایی 

که وجود دارد گرفته می شد.
وی با بیان اینکه »باید سراغ موضوعات اساسی که 
ریشه های مفاسد هستند رفته و با برخورد قاطع، به موقع، 
صریح و لازم این ریشه ها را قطع کنیم« گفت: سازمان 
بازرسی کل کشور و دادستانی ها به ویژه دادستانی تهران 
وجوه مشترکی از نظر وظایف دارند که یکی از آنها پیگیری 
حقوق عامه است. یکی دیگر از وظایف مشترک سازمان 
بازرسی و دادستانی ها رسیدگی به ترک وظایف است که 

بخش قابل توجهی از وظایفی که ترک شده و انجام نشده 
است مثل تکالیف مندرج در قانون هوای پاک مصادیق 
تضییع حقوق عامه است. باید به طور جدی نسبت به برخورد 
با ترک فعل هایی از این دست، اقدام کنیم. درویشیان 
ادامه داد: نکته دیگر درباره سرعت عمل رسیدگی به 
گزارش های کیفری سازمان بازرسی است. گرچه فرایند 
ارسال گزارش سازمان به مراجع قضایی مقداری زمان بر 
است، اما انتظار می رود این گزارش ها طبق آنچه در قانون 
تأکید شده در اولویت کار دادسرا قرار گیرد. چراکه برخورد 
 مناسب و به موقع در پیشگیری از جرم بسیار حائز اهمیت 

است.
یکی از بسترهای فساد، 

عدم راه اندازی سامانه های نظارتی است
در ادامه این نشست، دادستان تهران گفت: یکی از 
بسترهای فساد، عدم راه اندازی سامانه های نظارتی است. 
برخی از دستگاه ها راضی نیستند این سامانه ها فعال شوند. 
مثلًا در یکی از دستگاه ها راه اندازی این سامانه نظارتی 
را پیگیری کردیم و مشاهده کردیم مسئولان دستگاه 
حاضرند ولی کارشناسان و بدنه دستگاه حاضر نیستند 

که این سامانه ها راه اندازی شود. بنابراین امروز مهم ترین 
ترک فعل، عدم راه اندازی سامانه های نظارتی برخط است 
که باید دستگاه های مسئول را بازخواست کنیم. ضمانت 
 اجرایی کیفری این موضوع نیز در قانون پیش بینی شده 

است.
علی القاصی مهر با اشاره به موضوع احتکار کالا و عدم 
نظارت روی انبارها افزود: اخیراً تعدادی از قضات ما بحث 
احتکار انبارها و قاچاق کالا در تهران را بررسی کردند. 
متأسفانه در بازدیدهای میدانی متوجه انبارهای متعددی در 
حومه شهر شدند که انواع و اقسام کالا در آنجا انبار است، 
ولی هیچ نوع نظارتی بر آنها نیست، درحالی که این کار 
قانون و تکلیف دستگاه ها است. به همین خاطر دستور به 
تعقیب کیفری مسئولان مربوطه دادیم. با سازمان بازرسی 
کل کشور و دستگاه های امنیتی مکاتبه کردیم که باید نقش 
این دستگاه ها در راه اندازی سامانه نظارتی لازم در این حوزه 

را معلوم کنید.
القاصی مهر تأکید کرد: ما با کمک سازمان بازرسی 
کل کشور می توانیم گام اساسی در برخورد با فساد و 

دانه درشت ها داشته باشیم.

دستور دادستان تهران برای تعقیب کیفری ترک فعل مسئولان حوزه نظارت بر انبار ها

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گفت: 
دورریز مواد غذایی در کشور ما ۳5 میلیون تن در 
سال یعنی هفت برابر فرانسه و معادل 50 تا 60 درصد 

صادرات مواد نفتی است.
به گزارش خبرگزاری فارس، علیرضا زالی، در مراسم 
افتتاح فاز سوم مرکز رشد و نوآوری انستیتو تحقیقات 
تغذیه ای و صنایع غذایی با اشاره به اینکه مرکز رشد و 
نوآوری می تواند حلقه وصل صنایع غذایی و بخش خصوصی 
و کریدوری برای پردازش ایده های فناورانه و سرمایه گذاران 
باشد، اظهارداشت: راه اندازی مرکز رشد در انستیتو 
تحقیقات تغذیه ای و صنایع غذایی کشور، به پیشنهاد و 
 حمایت معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری صورت 

گرفت.
زالی ارزش صنایع غذایی در اقتصاد مقاومتی را بسیار 
بالا دانست و افزود: ۱۰ درصد اقتصاد صنعتی، ۱۵ درصد 
وجه اشتغالی و ۱۲ الی ۱۵ درصد ارزش افزوده استحصالی، 
سهم صنعت غذایی کشور است. همچنین دو هزار و ۵۰۰ 
کارگاه از مجموع ۱۳ هزار کارگاه متوسط تولیدی در همین 

حوزه فعالیت می کنند.
وی درخصوص آسیب های این صنعت گفت: استفاده 
بهینه از ظرفیت تولید۵۰ میلیون تنی در داخل کشور 
صورت نمی گیرد و نیاز به توسعه کمی و کیفی در این زمینه 
به شدت حس می شود. همچنین باید از فرصت صادرات 
جهانی که ناشی از بروز چالش بحران کرونا و تحریم ها ایجاد 

شده، استفاده کرد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی عنوان کرد: از 
فرآیند تولید تا بسته بندی باید در مراکز رشد صنایع غذایی 
مورد توجه قرار گیرد. نکته بسیار مهم این است که بخش 
عمده دورریز محصولات غذایی، پیش از رسیدن به دست 
مصرف کننده صورت می گیرد. در حالی که در کشورهای 
توسعه یافته، اینگونه نیست و محصولات پس از رسیدن به 

دست مصرف کننده، دورریز دارند.
زالی ادامه داد: سازمان خواربار و کشاورزی ملل 
متحد )فائو( بارها اعلام کرده است هر شهروند ایرانی، 
بالغ بر ۱۳4 کیلوکالری در روز، محصولات غذایی را 
هدر می دهد. اگر فرض کنیم از ۹۰ میلیارد متر مکعب 
مصرف سالیانه آب، ۸۰ میلیارد متر مکعب سهم صنعت 
کشاورزی است، میزان اهمیت این هدررفت را درک 
 می کنیم. این آمار با کیفیت مواد غذایی ارتباطی مستقیم 

دارد.
وی ، دورریز مواد غذایی در ایران را هفت برابر فرانسه 
اعلام کرد و گفت: دورریز مواد غذایی در مجموع ۲۷ 
کشور اروپایی، ۹۰ میلیون تن در سال گزارش شده که 
این آمار در کشور ما ۳۵ میلیون تن در سال، یعنی معادل 
۵۰ تا ۶۰ درصد صادرات مواد نفتی است. استفاده بهینه از 
فناوری های نوین در مراکز رشد می تواند در این حوزه بسیار 

کمک کننده باشد.
به گفته رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، 

باید به سهم صنایع غذایی در صادرات، اشتغال زایی، 
تحریم زدایی و تجلی اقتصاد مقاومتی و لزوم ایجاد 
 شرایط تسهیل یافته برای وجود تنوع غذایی توجه ویژه 

شود.
معاون علمی رئیس جمهور نیز در این مراسم با اشاره به 
اهمیت توسعه مراکز رشد و شرکت های فناورانه در کاهش 
وابستگی به واردات در کشور، بیان کرد: نمی توان با تفکر 
سایر دولت ها در حوزه تولید و واردات، کشور را اداره کنیم؛ 
چراکه اقلیم و شرایط آب و هوایی متفاوت است، باید به 
پتانسیل موجود در صنعت غذا توجه و شرکت های قوی 

راه اندازی کنیم.
سورنا ستاری، ادامه داد: خط تولید شرکت های 
فناورانه باید بومی  سازی شود و تمام طراحی های آن در 
داخل کشور صورت گیرد. مهم این است مغز سیستم 
 دست ما باشد و تمام تغییرات را با تصمیمات خود اعمال 

کنیم.
ستاری، صنعت غذا را بعد از صنعت نفت، گاز و 
پتروشیمی، بزرگترین صنعت در کشور خواند و گفت: در 
این صنعت یک دنیا کار روی زمین مانده داریم و بخش 
خصوصی باید ورود کند، این بخش است که تجارت را درک 

می کند.
وی بر ضرورت استفاده از پتانسیل موجود در 
دانشکده های مهندسی و اهمیت ایجاد ارتباط بین رشته ای 

در حوزه صنایع غذایی تاکید کرد.

»دورریز مواد غذایی« در ایران 
معادل نیمی از صادرات مواد نفتی است

رئیس پلیس پیشگیری پایتخت گفت: ستوان 
رضایی مأمور کلانتری ۱2۸ که با جان فشانی مانع 
برخورد خودرو سمند با عابران پیاده شده بود، 

خود در صحنه تصادف جان سپرد.
سرهنگ جلیل موقوفه ای در گفت وگو با 
خبرگزاری فارس اظهارداشت: ساعت ۶:4۵ صبح 
دیروز یکی از ماموران کلانتری ۱۲۸ تهران به نام 
ستوان دوم »جواد رضایی« به صورت پیاده از منزلش 
در محدوده نبرد به سمت محل کار در تردد بود که 
متوجه حرکات نامناسب یک دستگاه خودروی سمند 
می شود که با سرعتی سرسام آور به سمت عابران 
 پیاده که در ایستگاه پایانه خاوران منتظر بودند 

می آید. 
موقوفه ای افزود: مامور فداکار پلیس تهران با 
مشاهده خودروی سمند با توجه به اینکه جان دو نفر 
از عابران پیاده در خطر بود در اقدامی شهادت طلبانه 
بی درنگ به سمت عابران پیاده رفته و آنها را به 
سمت دیگر پرت می کند اما متاسفانه خودش به 
 علت برخورد شدید خودروی سمند با وی در دم جان 

می سپارد.
وی با اعلام اینکه بلافاصله اورژانس، پلیس، پزشک 
قانونی و قاضی کشیک در محل حاضر می شوند، گفت: 
عابران پیاده که مامور پلیس آنها را نجات داده بود 

مصدوم شده و به مراکز درمانی منتقل شدند.
رئیس پلیس پیشگیری پایتخت با تسلیت به همسر 
و فرزند و دیگر اعضای خانواده ستوان جواد رضایی 
خاطر نشان کرد: ستوان رضایی یک پلیس به تمام معنا بود 
 که برای حفظ سلامتی و جان شهروندان جان خود را تقدیم 

کرد.
پیام تسلیت فرمانده پلیس تهران

همچنین فرمانده انتظامی تهران نیز، با تسلیت 
درگذشت شهادت گونه ستوان دوم جواد رضایی که در 
حادثه تصادف رانندگی در زمان کمک به دو شهروند 
دچار سانحه رانندگی شد، بیان داشت: ستوان رضایی 
در اقدامی شجاعانه و ایثارگرانه زمانیکه مشاهده کرد که 
خودروی سمند از مسیر خود منحرف شده و به سمت 
تعدادی از شهروندان تغییر مسیر داده، به سرعت دو نفر 
 شهروند را کنار می کشد و در این سانحه خود در دم جان 

می بازد.
سردار حسین رحیمی با اشاره به اینکه ایثار و 
از خود گذشتگی در نیروی انتظامی به وفور مشاهده 
می شود و هر از گاهی شاهدیم که یکی از همکارانمان 
در نیروی انتظامی در دفاع از جان و مال و ناموس این 
مرز و بوم، جان به جان آفرین خود تسلیم می کند، 
افزود: این اقدام شجاعانه پلیس قابل تقدیر و قدردانی 
است و فقدان این همکار عزیزمان بسیار سنگین و 
غم انگیز است و از خداوند متعال برای آن مرحوم 
 غفران الهی و برای بازماندگان آن مرحوم صبر جمیل 

خواهانم.

مامور فداکار پلیس تهران 
جان خود را 

فدای نجات عابران پیاده کرد

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به 
ورود 250 هزار دوز واکسن سینوفارم از چین، گفت: 
امیدواریم واکسیناسیون گروه پرخطر را که شامل 
یک میلیون و ۳00 هزار نفر هستند، قبل از پایان سال 

شروع کنیم.
به گزارش وبدا، علیرضا رئیسی، در حاشیه جلسه دیروز 
ستاد ملی مقابله با کرونا به ریاست رئیس جمهور، درخصوص 
وضعیت فعلی بیماری کووید ۱۹ در دنیا، اظهارداشت: 
بیماری کووید ۱۹ در حال حاضر در دنیا وضعیت مطلوبی 
ندارد و تاکنون بیش از ۱۱4 میلیون نفر در دنیا به این 
بیماری مبتلا شده اند و بیش از دو میلیون و ۵۰۰ هزار نفر 

نیز متاسفانه فوت کردند.
روند افزایشی بیماری 

در خوزستان و چهارمحال و بختیاری
رئیسی با اشاره به وضعیت ویروس کرونا در کشورمان 
افزود: در سطح کشور خودمان هم گرچه وضعیت روند 
بیماری یک وضعیت تقریبا با ثباتی است، اما استان 
خوزستان و استان چهارمحال و بختیاری از استان هایی 
هستند که بیماری در آنها افزایش یافته است؛ به خصوص 
خوزستان که در اهواز و آبادان و برخی شهرهای دیگر که 
گردش ویروس جهش یافته بالاست و منجر به آن شده که 
تعداد زیادی از افراد مبتلا شوند و میزان بستری هم بالاست.

انجام بیش از ۱00 هزار تست روزانه در کشور
وی ادامه داد: اقدامات خوبی در خوزستان شروع شده 
و میزان رعایت پروتکل ها در دزفول و شادگان بهتر از قبل 
شده است و به نظر می رسد، روند افزایشی بیماری تا حدودی 
کنترل می شود، اما همچنان با وضعیت مطلوب فاصله دارد. 
در این راستا اقدامات خوبی در بیماریابی انجام شده و در 
همین زمینه نیز روزانه ۱۲ هزار تست فقط در خوزستان 
انجام می شود. در سطح کشور نیز بالای ۱۰۰ هزار تست در 
روز انجام می شود که این روند می تواند در تشخیص زودرس 

بیماران و اطرافیان آنها کمک کننده باشد.
آغاز واکسیناسیون گروه جدید علیه کووید۱۹

معاون بهداشت وزارت بهداشت با بیان اینکه در سطح 
کشور اکنون ۳۲ شهر نارنجی، ۲۵۱ شهر زرد و ۱۵4 در 

وضعیت آبی کرونا هستند، درباره برنامه واکسیناسیون علیه 
کووید۱۹ نیز گفت: روز پنجشنبه گذشته با حضور وزیر 
بهداشت در سرای سالمندان کهریزک، واکسیناسیون گروه 
جدید را شروع کردیم. در این دوره جدید افراد مقیم خانه 
سالمندان و افراد دارای معلولیت جسمی و ذهنی در مراکز 
نگهداری در سراسر کشور، جانبازان شیمیایی بالای ۵۰ 
درصد و به ویژه جانبازان تنفسی و غسال ها در آرامستان ها 
واکسینه می شوند. علاوه بر آن باقی مانده پرسنل آی سی یو 
کرونا و بخش های ویژه کرونا، بخش های بستری کووید 
۱۹ آزمایشگاه هایی که آزمایش کووید ۱۹ انجام می دهند 
و همچنین مراکز منتخب کووید ۱۹ در بخش سرپایی و 
بهداشت و همچنین اورژانس های بیمارستان جزو گروه 

جدید واکسیناسیون کووید ۱۹ هستند.
 واکسیناسیون یک میلیون و ۳00 هزار نفر 

تا پایان سال
رئیسی اظهارداشت: ۲۵۰ هزار دوز واکسن سینوفارم از 
چین وارد کشور می شود و در آینده ای نزدیک واکسن های 
دیگر از جمله واکسن هندی وارد می شود. همچنین از سبد 
واکسیناسیون کووکس امروز یا فردا تاریخ ورود 4.۲ میلیون 
دوز واکسن را اعلام خواهند کرد. به این ترتیب امیدواریم 
واکسیناسیون گروه پرخطر را که شامل یک میلیون و 
۳۰۰ هزار نفر هستند، قبل از پایان سال شروع کنیم و تا 
فروردین ماه واکسیناسیون گروه پرخطر مرحله اول را انجام 
دهیم. بقیه واکسیناسیون هم به تدریج بر اساس سند ملی 

واکسیناسیون مصوب ستاد ملی انجام می شود.
رعایت کنید تا نوروز آرامی داشته باشیم

وی درخصوص میزان رعایت پروتکل های بهداشتی در 
کشور گفت: میزان رعایت پروتکل ها را باید به شدت رصد و 
دقت کنیم و بالاتر ببریم. این چند هفته باقی مانده تا عید 
به شدت و با دقت رصد شود تا بتوانیم ایام نوروز آرامی را 

سپری کنیم.
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا ادامه داد: ماهیت 
ویروس کرونا طوری است که قابل پیش بینی نیست و به 
محض عدم رعایت، موجی از بیماری می تواند شهر، استان و 
کشور را در برگیرد. ویروس جهش یافته انگلیسی هم که به 

شدت قدرت سرایت بالایی دارد.
تشدید کنترل مرزهای غربی کشور

رئیسی درخصوص کنترل مرزهای کشور نیز عنوان کرد: 
در ارتباط با کنترل مرزها در ستاد بحث شد و قرار شد 
نیروهای جمعیت هلال احمر برای مراقبت مرزی به کمک 
نیروهای بهداشت آیند. در حال حاضر مرزهای غربی کشور 
بسته شده و به شدت هم کنترل می شوند. امیدواریم بتوانیم 
مرز هوایی و زمینی و آبی را به دقت کنترل کنیم. گرچه 
ویروس جهش یافته در کشور به گردش درآمده، اما در هر 
صورت باید از انتشار بیشتر آن جلوگیری کنیم و راهکار هم 

آن است که سریع بیمار و اطرافیان آن را شناسایی کنیم.
کمک کنید نوروز آرامی را سپری کنیم

وی تاکید کرد: ضمن تشکر و تقدیر از همه هموطنانم 
که پروتکل های بهداشتی را به خوبی رعایت می کنند، 
امیدوارم دست به دست هم دهیم و بتوانیم این چند هفته 
با رعایت جدی تر پروتکل ها مانع از انتشار وسیع بیماری 
 در سطح کشور شویم و ایام عید نوروز آرامی را سپری 

کنیم.
ارسال محموله 250 هزار دوز واکسن کرونا اهدایی دولت 

و مردم چین به ایران
سخنگوی سازمان غذا و دارو دیروز از بارگیری و ارسال 
محموله ۲۵۰ هزار دوز واکسن کرونا اهدایی دولت و مردم 
چین به ایران خبر داد و گفت: در چارچوب همکاری ها و 
کمک های ارسالی دولت و ملت چین محموله ۲۵۰ هزار دوز 
واکسن کرونا اهدایی کشور چین بارگیری و ارسال شده و 

ظرف امشب و فردا به تهران خواهد رسید.
کیانوش جهانپور در گفت وگو با خبرگزاری صدا و سیما 
اظهارداشت: این محموله اهدایی است و در واکسیناسیون 
سراسری علیه کووید۱۹ طی روزها و هفته های آتی مورد 

استفاده قرار خواهد گرفت.
جهانپور از این اقدام دولت و نهادهای غیردولتی 
چین تقدیر کرده و افزود: این اقدام و اقدامات مشابه آن 
از سوی دولت و ملت چین و سایر کشورهای دوست قابل 
 تقدیر بوده و البته در حافظه تاریخی مردم ایران خواهد 

ماند.

آتش سوزی 
گسترده

آتش سوزی گسترده ای که در سراسر آمریکا
لس آنجلس قابل مشاهده بود، باعث 
سوختن مواد در یک منطقه تجاری و 
چندین اتوبوس از جمله سرویس مدرسه 

شد.
به گزارش ایرنا از شبکه خبری سی بی اس، 

این آتش سوزی در منطقه کامپتون لس آنجلس پیش از طلوع آفتاب رخ داد 
که به گفته شاهدان، جهنمی را برپا کرده است.

آتش سوزی در پالت های صنعتی شروع شد و سپس شعله های آتش به 
اتوبوس هایی که در همسایگی آن پارک شده بودند، سرایت کرد.

در این حادثه حداقل ۱۰ اتوبوس از جمله اتوبوس های مدرسه ای و 
اتوبوس های لوکس چارتر آتش گرفتند. ده ها تن از آتش نشانان شهرستان 
لس آنجلس در محل حضور داشتند. نمایندگان به ساکنان اطراف هشدار 

می دادند که از منطقه خارج شوند.
با انفجار چندین ترانسفورماتور و خط برق، صدای انفجارهای بزرگ به 
گوش می رسید. در یک مورد، جرقه های خطرناکی دیده می شد که از یک 
سازه کوچک بیرون می آمدند در حالی که آتش نشانان فقط چند فوت دورتر 
بودند. تپه های  هالیوود نیز از دوردست زیر توده های دود سیاه دیده می شوند.

مشاغل اطراف تخلیه شدند اما گزارش های فوری در مورد صدمات جدی 
گزارش نشده است. آتش سوزی، برق حدود ۵۰ مشتری جنوب کالیفرنیا را 

قطع کرده است.
هنوز علت آتش سوزی مشخص نشده است.


